АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2018 года № 57-п

Об утверждении плана-графика мероприятий,
направленных на поэтапное приведение вывесок
и рекламных конструкций в соответствие
с'Правилами благоустройства

В целях реализации пункта 2.2 раздела I протокола Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.06.2017 года № 410-ПРМ-А4.
по вопросу реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды», а также в целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального
образования "Балезинское", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и
рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства, согласно Приложению
№ 1.

2. Утвердить состав комиссии .по проведению инвентаризации соответствия вывесок,
размещенных на фасадных зданий и соответствия рекламных конструкций нормам
федерального законодательства и Правилам благоустройства, согласно Приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района
(www.balezino.udmurt.ru) в разделе «сельские поселения - МО «Балезинское».

И.о. главы Администрации муници,
образования «Балезинское» А.В. Чебаков

http://www.balezino.udmurt.ru

Ш:

«ад--
,

Ф >

№

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Балезинское»

от 08.06.2018 года№  57-п

План-график
Мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в

соответствии с Правилами благоустройства

ь ; - № Наименование мероприятий Срок исполнения ■

£.-• •
1 Проведение инвентаризации (проверки, обследования)

качества городской среды с точки зрения соответствия
ад; - .
к  .■ ■ вывесок и рекламных конструкций, в т.ч. размещенных

на фасад зданий, нормам федерального
законодательства и Правил благоустройства

до 31.07.2018 года

2 Разработка и утверждение плана-графика мероприятий,
с • •• ■ направленных на .поэтапное приведение вывесок и

. . '
. (рекламных конструкций в соответствии с правилами

(благоустройства
до 31.12.2018 года

....  .. ..
И 3 Приведение наружной рекламы на зданиях, имеющих

,

статус объектов культурного наследия, в соответствии

||7йгад7

1 ’•■Щ* ■

со ст.35.1. Федерального закона от 25.06.2002 №  73_ФЗ
«Об объектах культурного наследия народного
Российской Федерации» и п. 3.1 ст. 19 Федерального
закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»

до 31.12.2018 года
•

| >'*,.Р$4Я * 4 Проведение информационно-разъяснительной работы с в течение реализации
наследием, юридическими лицами, индивидуальными мероприятий
предпринимателями, интересы которых будут
затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы

М Г :

7§Г.

' :

*4 Г

* * * ’
■V

• '‘i v ,

-.1,

Р* f

-

‘ i •

!£>vufl* . ■
& 1 ’T  ■vy

lit  •
ioHI'1' '

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Балезинское»

от 08.06.2018 года № 57-п
СОСТАВ

комиссии, по проведению инвентаризации соответствия вывесок, размещенных на фасадах
зданий и соответствия рекламных конструкций нормам федерального законодательства и

Правила благоустройства

Председатель комиссии Чебаков Андрей Владимирович - Зам.Главы
Администрации муниципального
образования «Балезинское» |

Зам. председателя Перевощикова Алевтина Васильевна -
Начальник отдела ЖКХ Администрации
муниципального образования «Балезинское»

Секретарь Максимова Светлана Леонидовна - секретарь
административной комиссии при
Администрации МО "Балезинский район" (по
согласованию)

Члены комиссии Корепанова Лариса Васильевна - главный
специалист-эксперт Администрации
муниципального образования "Балезинское"

.

Лекомцева Ольга Германовна - главный
специалист-эксперт Администрации
муниципального образования "Балезинское"

'
Ворончихина Наталья Валентиновна -
архитектор Администрации муниципального
образования "Балезинский район" (по
согласованию)
Смирнов Александр Николаевич - начальник
Управления имущественных и земельных
отношений Администрации муниципального
образования "Балезинский район" (по
согласованию)

^4